
Rua Darcy Junior
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PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:100 H=1:1000

RUA DARCY JUNIOR - E0+0 ATÉ E8+10,26
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GREIDE PROJETADO
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA DARCY JUNIOR Larg. Reg.: 7,50m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 98,984 98,802 98,784 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 99,459 99,247 99,259 0,00 0,09 1,30 0,91 1,30 0,91

E2+0 - 99,935 99,737 99,735 0,02 0,00 0,18 0,91 1,49 1,81

E2+5,6 PCV 100,068 99,840 99,868 0,00 0,21 0,05 0,59 1,54 2,40

E2+15,6 PIV 100,195 99,970 99,995 0,00 0,19 0,00 1,99 1,54 4,39

E3+0 - 100,181 100,027 99,981 0,34 0,00 0,75 0,42 2,29 4,81

E3+5,6 PTV 100,104 99,961 99,904 0,43 0,00 2,15 0,00 4,44 4,81

E3+12,34 PCV 99,967 99,853 99,767 0,64 0,00 3,62 0,00 8,06 4,81

E4+0 - 99,756 99,649 99,556 0,69 0,00 5,13 0,00 13,20 4,81

E4+2,34 PIV 99,671 99,505 99,471 0,26 0,00 1,11 0,00 14,31 4,81

E4+12,34 PTV 99,183 98,888 98,983 0,00 0,71 1,29 3,57 15,60 8,38

E5+0 - 98,737 98,343 98,537 0,00 1,46 0,00 8,31 15,60 16,69

E5+10,9 PCV 98,103 97,843 97,903 0,00 0,45 0,00 10,40 15,60 27,09

E6+0 - 97,619 97,453 97,419 0,26 0,00 1,16 2,05 16,76 29,14

E6+0,9 PIV 97,575 97,415 97,375 0,30 0,00 0,25 0,00 17,01 29,14

E6+10,9 PTV 97,157 96,993 96,957 0,27 0,00 2,83 0,00 19,84 29,14

E7+0 - 96,826 96,599 96,626 0,00 0,20 1,23 0,90 21,07 30,04

E8+0 - 96,098 95,952 95,898 0,40 0,00 4,02 1,98 25,09 32,02

E8+10,26 FIM 95,725 95,725 95,525 1,50 0,00 9,75 0,00 34,84 32,02
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5.1. PREFERÊNCIA DE PASSAGEM
PARADA OBRIGATÓRIA R-1

VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA R-19 40

km

TRÂNSITO DE PEDESTRES A-32A

CURVA ACENTUADA À ESQUERDA A-1A

CURVA ACENTUADA À  DIREITA A-1B
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